



Honduras, C.A.

DOLORES, COPÁN
EJERCICIO: 2024

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 25/09/2024

Hora : 11:22 a.m.

USUARIO: YAMILET.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 16818

L.: 70,400.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 6965

Fecha de Emisión: 25/9/2024

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO

Id/RTN: 1409197700142

La Cantidad en Letras: SETENTA MIL CUATROCIENTOS CON CERO CENTAVOS

Descripción:

ORDEN 16818 A EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO PAGO A CONTRATO POR ACARREO DE MATERIAL BALASTRO PROYECTO MANTENIMIENTO DE CALLES EN LA ZONA RURAL Y URBANA DEL MUNICIPIO DE DOLORES COPAN SEGUN DOCUMENTACION SOPORTE ADJUNTA CON CHEQUE N.8226 POR LPS 70,400.00

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
15 01 002 000 001 23400 15-013-01	Mantenimiento de calles y carreteras en zona rural	70,400.00

RETENCIONES		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		MONTO
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
15-013-01	Fondos Propios Municipales	70,400.00
Monto Total:		70,400.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	70,400.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	70,400.00

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesorería



Recibido por:

Identidad No.:

Edil Yobany Fuentes Toledo
1409-1977-00142

EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO

Cel: 9926-6138

0s+js/9Jmcm53X0OKsAI/EzO5s68i6tgYAlS6IR/bglVOM34geUJm15BKMfYd85n0KSvoicKvClZKBczmsGa8TgTVfwkIXgnxx6klkHri65N5KP7riwgRqVByuxSeH7EN
+FxK5bMnxBD/S1EVWEBnbcP/CIXAx

Barrio Mercedes, Dolores Copan Honduras, C.A

25 de septiembre de 2024

DOLORES

EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO

70,400.00

SETENTA MIL CUATROCIENTOS CON CERO CENTAVOS

PAGO DE ORDEN 16818 A EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO PAGO A CONTRATO POR ACARREO DE MATERIAL BALASTRO PROYECTO MANTENIMIENTO DE CALLES EN LA ZONA RURAL Y URBANA DEL MUNICIPIO DE DOLORES COPAN SEGUN DOCUMENTACION SOPORTE ADJUNTA CON CHEQUE N.8226 POR LPS 70,400.00

11PT31910

**ALCALDÍA MUNICIPAL
DOLORES, COPÁN**

B.º EL CENTRO, FTE. AL PARQUE CENTRAL
TEL.: (504) 2608-0389
DOLORES, COPÁN, HONDURAS, C.A.
Cuenta N.º: 11-101-004011-2

CHEQUE No. 00008226

Dolores Copán 25 de Sep. 2024
Lugar y Fecha

Edil Yobany Fuentes Toledo.

Páguese a la orden de

70,400.00

Setenta mil cuatrocientos exactos.

Cantidad en letras

Lempiras

**Banco de Occidente, S.A.**

Firma(s)

101101079:00111010040112:00008226

02226

MOTIVO DEL PAGO		
ORDEN DE PAGO	POR	
Comprobante de Cheque sin Valor Comercial		
MOVIMIENTO CONTABLE		
	DEBE	HABER
EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO Cel: 9926-6138 Barrio Mercedes, Dolores Copán Honduras, C.A.		
CHEQUE N.º 00008226	CONTABILIDAD	AUDITORÍA
RECIBI CONFORME		



CONTRATO

Por el valor de LPS 70,400.00

Nosotros, **Mauro Saúl Díaz Lemus**, mayor de edad, casado y vecino de éste municipio con DNI No. **0407-1990-00152** actuando en carácter de Alcalde Municipal de Dolores, Copán, según facultades que me han sido delegadas por el Tribunal Supremo Electoral mediante Acuerdo punto único de sesión extraordinaria de fecha veinte de diciembre de dos mil veintiuno, quien en adelante se denominará **LA MUNICIPALIDAD** y por la otra parte comparece Sr. **EDIL YABANY FUENTES** con DNI N. **1409-1977-00142**, estado civil unión libre, con domicilio en el casco urbano del municipio de Dolores de Copan en este acto hemos convenido celebrar el siguiente contrato de **ACARREO DE MATERIAL BALASTRE PARA SONA RURAL Y URBANO DEL municipio.**

PRIMERA: LA MUNICIPALIDAD de Dolores, Copán en vista de las diferentes acciones que se realizan en pro del desarrollo municipal se decidió realizar lo siguiente.

Descripción	Costo Unitario	Costo Total
16 viajes de acarreo de material balastro para calles sector zona	L. 1,000.00	L. 16,000.00
28 viajes de acarreo de material balastro para calles casco urbano.	L. 1,000.00	L. 28,000.00
8. viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad camalote.	L. 1,200.00	L. 9,600.00
6 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad de yaruconte.	L. 1,200.00	L 7,200.00
8 viajes de acarreo de material balastro en volqueta en la comunidad de san Antonio.	L. 1,200.00	L 9,600.00

TOTAL		L. 70,400.00
-------	--	--------------

SEGUNDA FORMA DE PAGO. LA MUNICIPALIDAD de Dolores, Copan pagara al Sr. **EDIL YOBANY FUENTES** con DNI No. **1409-1977-00142** en concepto de. un monto total de **setenta mil cuatrocientos lempiras exactos LPS (70,400.00)**

Forma de pago la municipalidad de Dolores Copan pagará al contratado en un solo desembolso a contar con transferencia del gobierno central y se le deducirá el 12.5% si el contratado no cuenta con la constancia de pagos a cuenta del SAR.

TERCERA CONFORMIDAD. Ambas partes, aceptan lo antes descrito y dar su fiel y estricto cumplimiento; en señal de ello rubricamos al pie, en doble ejemplar, en el Municipio de Dolores, Copán a los 15 días del mes de agosto de 2024



Alcalde Municipal Dolores de Copán
Mauro Maúl Díaz

EDIL YOBANY FUENTES TOLE
Cel: 9926-6138
Edil Yobany Fuentes
Barrio Mercedes, Dolores Copán Honduras, CA
Contratado
Edil Yobany Fuentes Toledo

EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO

RTN: 14091977001428 Cel: 9926-6138

CAI: 2BE587-E59C3B-0240B7-1E75E5-0D27A4-E2

Correo: fuentesedil14@gmail.com

Barrio Mercedes, una cuadra del centro de salud, Dolores Copán, Honduras C.A.

DIA	MES	AÑO
25	09	2024

CONTADO ☐ CREDITO ☐

FACTURA

000-001-01-00 000010

Cliente: Municipalidad de Dolores Copán

Dirección: Barrio el centro Dolores Copán RTN: 04079003039218

CANT	DESCRIPCION	P/Unit.	EXENTA	GRAVADA
16	viajes de acarreo material balastin	1,000.00		16,000.00
28	viajes de acarreo material balastin	1,000.00		28,000.00
22	viajes acarreo material balastin en volqueta	1,200.00		26,400.00
EDIL YOBANY FUENTES TOLEDO Cel: 9926-6138 Barrio Mercedes, Dolores Copán Honduras, C.A.				

N° Reg. S. A. G. # _____

Orden de Compra Exenta # _____

Const. Reg. de Exonerado # _____

Fecha Limite de Emisión: 11/10/2024

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS * EXIJALA *

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Descuentos / Rebajas Otorgado

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado 15% L.

Importe Gravado 18% L.

Sub-Total L.

15% isv L.

18% isv L.

Total a pagar L.

70,400.00

Impresos López R.T.N. 01051967002883 Tel: 2662-1300 Certif: 9231-21-10500-161 1 T. N° 000-001-01-00000001 - 000-001-01-00000050 E. 11/10/2023.

En Letras: Setenta mil cuatrocientos exactos.



ACARREO DE MATERIAL BALASTRE PARA SONA RURAL Y URBANO DEL MUNICIPIO.

NOMBRE Edil Yohani Fuentes

FECHA: 13 septiembre 2024

Celular: 99-26-61-38

Descripción	Costo Unitario	Costo Total
28 viajes de acarreo de material balastro para el casco urbano.	L. 1,000.00	L. 28,000.00
16 viajes de acarreo de material balastro para calle sector zona..	L. 1,000.00	L. 16,000.00
8 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad camalote. y matasano.	L. 1,200.00	L. 9,600.00
6 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad de yaruconte.	L. 1,200.00	L. 7,200.00
8 viajes de acarreo de material balastro en volqueta en la comunidad de san Antonio	L. 1,200.00	L. 9,600.00
244	TOTAL	L.70,400.00

Favor evitar borrones o tachaduras

Edil Yohani Fuentes

FIRMA Y No DNI



ACARREO DE MATERIAL BALASTRE PARA SONA RURAL Y URBANO DEL MUNICIPIO.

NOMBRE Jose Abel Pinedo

FECHA: 13 septiembre 2024

Celular: 99626561

Descripción	Costo Unitario	Costo Total
28 viajes de acarreo de material balastro para el casco urbano.	L. 1,200.00	L.33,600.00
. 16 viajes de acarreo de material balastro para calle sector zona..	L. 1,100.00	L17,600.00
8 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad camalote. y matasano.	L. 1,600.00	L. 12,800.00
6 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad de yaruconte.	L. 1,700.00	L. 10,200.00
8 viajes de acarreo de material balastro en volqueta en la comunidad de san Antonio	L. 1000.00	L. 8,000.00
HORAS	TOTAL	L.82,200.00

Favor evitar borrones o tachaduras

0417 1976 00105
FIRMA Y No DNI

ACARREO DE MATERIAL BALASTRE PARA SONA RURAL Y URBANO DEL MUNICIPIO.

NOMBRE Wuilians Arsu Gonzalez C.

FECHA: 13 Septiembre 2024

Celular: 99-39-05-07

Descripción	Costo Unitario	Costo Total
28 viajes de acarreo de material balastro para el casco urbano	L.1,200.00	L. 33,600.00
. 16 viajes de acarreo de material balastro para calle sector zona.	L.1,050.00	L. 22,050.00
8. viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad camalote. y matasano.	L.1,550.00	L.12,400.00
. 6 viajes de acarreo de material de balastro en volqueta en la comunidad de yaruconte.	L. 1,300.00	L. 7,800.00
8 viajes de acarreo de material balastro en volqueta en la comunidad de san Antonio	L. 1,000.00	L.8,000.00
TOTAL		L.83,850.00

Favor evitar borrones o tachaduras

WAGL

FIRMA Y No D

